
Stavba:

Odbytová cena:  14 061 322,43
OC+DPH:  17 014 200,14

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
VRN VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY  1 389 655,00   291 827,55  1 681 482,55

SO PRÁCE PRO OPRAVY KOMUNIKACÍ  12 671 667,43  2 661 050,16  15 332 717,59

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Revitalizace veřejných prostranství města Česká Lípa v roce 2018

Soupis objektů s DPH



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Revitalizace veřejných prostranství města Česká Lípa v roce 2018 1 389 655,00

Rozpočet: Vedlejší rozpočtové náklady

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 389 655,00

1 01231 A
POJIŠTĚNÍ ŠKOD OSOB A NA MAJETKU DLE USTANOVENÍ VDP

Viz Příloha č. 1, odst. 2.12 SoD
KPL          10,000   11 494,25   114 942,50

zahrnuje veškeré poplatky za pojištění související s výstavbou

2 02730 A

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Opatření k zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí během výstavby, viz Příloha č.1, 

2.6 SoD

KPL          10,000   2 298,85   22 988,50

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

3 02910 A
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ

Vytýčení staveniště a sítí, viz Příloha č. 1, odst. 2.5 SoD
KPL          10,000   13 793,10   137 931,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 02911.c A
OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY

Geodetické zaměření celé stavby včetně přípojek, viz Příloha č. 1, odst. 2.11 SoD
KUS          10,000   17 241,38   172 413,80

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02940 R
OSTAT POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE

Vypracování návrhu technického řešení díla, vč. Rozpočtu, viz Příloha č.1, odst. 2.1 SoD
KPL          10,000   22 988,50   229 885,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

6 02992 R
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZAJIŠTĚNÍ INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI 

Zajištění vyjádření správců IS, DOSS, viz. Příloha č. 1, odst. 2.2 SoD
KPL          10,000   4 597,70   45 977,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02994 R
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZAJIŠTĚNÍ DIO A DIR

Viz. Příloha č. 1, odst. 2.3 SoD
KPL          10,000   34 482,75   344 827,50

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 02946 A
OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE

Fotodokumentaci provádění díla, viz Příloha č. 1, odst. 2.14 SoD
KPL          10,000   2 298,85   22 988,50

položka zahrnuje: 

- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových 

intervalech 

- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v 

požadovaném počtu

9 02950 A
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY

Viz. Příloha č.1, odst. 2.10 SoD
KPL          10,000   2 873,56   28 735,60

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

10 02960 A
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR

Archeologický dohled, viz Příloha č.1, odst. 2.7 SoD
KPL          10,000   8 045,98   80 459,80

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

11 0298.a A
KOMPLETAČNÍ ČINNOST

Viz Příloha č. 1, odst. 2.9 SoD
KPL          10,000   2 988,51   29 885,10

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

12 0298.b A
KOORDINAČNÍ ČINNOST

Viz Příloha č. 1, odst. 2.8 SoD
KPL          10,000   3 218,39   32 183,90

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

13 0298.c A
PROVOZNÍ A ÚZEMNÍ VLIVY

Viz Příloha č. 1, odst. 2.13 SoD
KPL          10,000   1 724,14   17 241,40

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

14 03100 A
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ

Viz Příloha č. 1, odst. 2.3 SoD
KPL          10,000   10 919,54   109 195,40

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 

udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Revitalizace veřejných prostranství města Česká Lípa v roce 2018 12 671 667,43

Rozpočet: Soupis prací pro opravy komunikací

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 699 883,30

1 014101.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 400,000 183,91 73 564,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

2 014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 200,000 229,89 45 978,00

STÁVAJÍCÍ VOZOVKOVÉ VRSTVY

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

3 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 500,000 218,39 109 195,00

PROSTÝ BETON

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

4 014102.c POPLATKY ZA SKLÁDKU T 50,000 310,34 15 517,00

ŽELEZOBETON

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

5 014201 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA M3 500,000 372,41 186 205,00

zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s 

otvírkou zemníku)

6 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 400,000 455,17 182 068,00

zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s 

otvírkou zemníku)

7 02742.a PROVIZORNÍ LÁVKY M2 20,000 574,71 11 494,20

PŘECHODOVÁ LÁVKA VČ. ZÁBRADLÍ, ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

8 02742.b PROVIZORNÍ LÁVKY M2 20,000 919,54 18 390,80

PŘEJEZDOVÁ LÁVKA, ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

9 02780.a POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ZEMNÍKY A SKLÁDKY KPL 10,000 5 747,13 57 471,30

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

1 Zemní práce 2 321 943,00

10 113136
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 

12KM
M3 200,000 689,66 137 932,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

11 113156 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 12KM M3 200,000 1 034,48 206 896,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

12 113326
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

12KM
M3 1 000,000 344,83 344 830,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

13 113356 ODSTRAN PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 12KM M3 200,000 2 068,97 413 794,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

14 113514 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M 2 500,000 34,48 86 200,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

15 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 700,000 82,76 57 932,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

16 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 250,000 2 068,97 517 242,50

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

17 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 400,000 51,72 20 688,00

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou 

dopravu 

nezahrnuje uložení na trvalou skládku

18 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 100,000 229,89 22 989,00



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**

19 12573.a VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 500,000 76,24 38 120,00

ZEMINA



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

položka nezahrnuje: 

- práce spojené s otvírkou zemníku

20 12573.b VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 400,000 76,24 30 496,00

ORNICE



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

položka nezahrnuje: 

- práce spojené s otvírkou zemníku

21 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 10,000 206,90 2 069,00



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 
22 131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 10,000 344,83 3 448,30



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**

23 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 100,000 229,89 22 989,00



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**

24 133736 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 20,000 689,66 13 793,20



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**

25 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 500,000 25,57 12 785,00

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 

- svahování, uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
26 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 300,000 111,49 33 447,00



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)

27 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 200,000 765,06 153 012,00

ŠTĚRKOPÍSEK FR. 0-16 MM

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 

zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.) 

- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

28 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 4 500,000 12,78 57 510,00



položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 

29 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 1 000,000 29,23 29 230,00

položka zahrnuje: 

nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 

rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

30 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 3 000,000 20,46 61 380,00

položka zahrnuje: 

nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 

rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

31 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 4 000,000 13,79 55 160,00

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 

2 Základy 61 747,70

32 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 100,000 287,36 28 736,00

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 

- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 

dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 

zásyp 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 

- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 

- obsyp trativodu předepsaným materiálem 

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 

ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy 

- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

33 27231 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU M3 10,000 2 666,67 26 666,70



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 

betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem,  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

34 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 100,000 63,45 6 345,00

Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsané geotextilie 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu  

- přichycení k podkladu, případně zatížení  

- úpravy spojů a zajištění okrajů  

- úpravy pro odvodnění  

- nutné přesahy  

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

4 Vodorovné konstrukce 42 298,80

35 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 10,000 1 977,01 19 770,10



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 

betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem,  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

36 46131 PATKY Z PROSTÉHO BETONU M3 10,000 2 252,87 22 528,70



položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 

ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem

5 Komunikace 6 781 624,90

37 56213 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 150MM M2 5 500,000 279,31 1 536 205,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení 

- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

38 56333.a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 5 500,000 128,07 704 385,00

ŠD, A, FR. 0-32 MM, TL. 150 MM

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

39 56333.b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 5 500,000 128,07 704 385,00

ŠD, A, FR. 0-63 MM, TL. 150 MM



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

40 56334.a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 000,000 165,87 165 870,00

ŠD, A, FR. 0-32 MM, TL. 200 MM

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

41 56334.b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 000,000 165,87 165 870,00

ŠD, A, FR. 0-63 MM, TL. 200 MM

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

42 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 100,000 90,52 9 052,00

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

43 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 1 000,000 32,18 32 180,00

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

44 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 4 500,000 28,74 129 330,00

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

45 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY M2 500,000 166,67 83 335,00



- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy 

započteny v jednotkové ceně) 

- očištění podkladu 

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

46 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 3 500,000 318,99 1 116 465,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 1 000,000 365,40 365 400,00

ACO 11+, TL. 40 MM

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

48 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 1 000,000 533,97 533 970,00

ACL 16+, TL. 60 MM

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



49 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 200,000 668,68 133 736,00

ACP 16+, TL. 50 MM

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

50 58211 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 70,000 1 193,48 83 543,60

DLAŽBA ŽULOVÁ 150/170 MM

dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

51 58221 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 40,000 712,64 28 505,60

DLAŽBA ŽULOVÁ 80/100 MM

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

52 582311 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z M2 40,000 564,49 22 579,60



MOZAIKA ŽULOVÁ 40/60 MM

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

53 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 2 000,000 431,39 862 780,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

54 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 80,000 477,37 38 189,60

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



55 582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 20,000 431,39 8 627,80

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

56 582615 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 10,000 477,37 4 773,70

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

57 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 40,000 626,79 25 071,60



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

58 58262B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z MC M2 40,000 684,26 27 370,40

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
7 Přidružená stavební výroba 665 261,58

59 701001 OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK KABELOVÉHO VEDENÍ, SPOJKY NEBO KABELOVÉ SKŘÍNĚ KUS 20,000 57,47 1 149,40

1. Položka obsahuje: 

 – pomocné mechanismy 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Měří se plocha v metrech čtverečných.

60 702211.a KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM M 50,000 91,95 4 597,50

KABELOVÁ CHRÁNIČKA 25-40

1. Položka obsahuje: 

 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2 

 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení 

 – pomocné mechanismy 

2. Položka neobsahuje: 

 – protipožární ucpávku 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

61 702211.b KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM M 50,000 109,20 5 460,00

KABELOVÁ CHRÁNIČKA 50-63



1. Položka obsahuje: 

 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2 

 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení 

 – pomocné mechanismy 

2. Položka neobsahuje: 

 – protipožární ucpávku 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

62 702311 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY DO 20 CM M 200,000 22,99 4 598,00

1. Položka obsahuje: 

 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 

spojování a pod.  

 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu 

 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti 

 – pomocné mechanismy a povrchovou úpravu 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, 

za každý započatý měsíc pronájmu.

63 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI M2 10,000 287,36 2 873,60

položka zahrnuje: 

- dodání  předepsaného izolačního materiálu 

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 

vyspravení 

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 

podle příslušného  technolog. předpisu 

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 

dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 

- provedení požadovaných zkoušek 

- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

64 72124 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN KUS 10,000 2 300,88 23 008,80



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  

tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, 

upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  

- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění  

- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních 

výustek  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace

65 741911.a UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 10,000 22,99 229,90

ZEMNÍCÍ DRÁT OCELOVÝ POZINKOVANÝ D10

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – měření, dělení, spojování, tvarování 

 – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce 

 – ochranu vodiče - chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

66 741911.b UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 200,000 55,17 11 034,00

ZEMNÍCÍ PÁSEK OCELOVÝ POZINKOVANÝ 30 X 4 MM

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – měření, dělení, spojování, tvarování 

 – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce 

 – ochranu vodiče - chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

67 742701.a R KABELOVÁ SPOJKA KUS 10,000 1 471,26 14 712,60

4 X 16 MM2



1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

68 742701.b R KABELOVÁ SPOJKA KUS 10,000 1 701,15 17 011,50

4 X 25 MM2

1. Položka obsahuje: 

 - všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

69 742701.c R KABELOVÁ SPOJKA KUS 10,000 1 816,09 18 160,90

4 X 35 MM2

1. Položka obsahuje: 

 - všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

70 742H11 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2 M 100,000 40,23 4 023,00

CYKY 3 X 1,5

1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

71 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 M 50,000 206,90 10 345,00

CYKY 4 X 16



1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

72 742H13.a KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2 M 50,000 287,36 14 368,00

CYKY 4 X 25

1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

73 742H13.b KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2 M 50,000 172,41 8 620,50

AYKY 4 X 25

1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

74 742H13.c KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2 M 50,000 206,90 10 345,00

AYKY 4 X 35

1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

75 742L12
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 

PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2
KUS 10,000 80,46 804,60



1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

76 742L13
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 

PŘÍSTROJI OD 25 DO 50 MM2
KUS 10,000 91,95 919,50

1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

77 742L22
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 4 DO 

16 MM2
KUS 10,000 80,46 804,60

1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

78 742L23
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 25 DO 

50 MM2
KUS 10,000 103,45 1 034,50

1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

79 742P13 ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - KABEL DO 4 KG/M M 100,000 40,23 4 023,00



1. Položka obsahuje: 

 – montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

80 742P15 OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL KUS 50,000 11,49 574,50

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

81 742Z11 DEMONTÁŽ SLOUPU/STOŽÁRU NN VČETNĚ VEŠKERÉ VÝSTROJE KUS 6,000 2 873,56 17 241,36

1. Položka obsahuje: 

 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými doplňujícími 

úpravami pro jeho likvidaci 

 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek 

2. Položka neobsahuje: 

 – odvoz vybouraného materiálu 

 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0) 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

82 743121 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M KUS 3,000 11 264,37 33 793,11

1. Položka obsahuje: 

 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství 

 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 

svítidlům 

 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

83 743122 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 3,000 21 724,13 65 172,39



1. Položka obsahuje: 

 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství 

 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 

svítidlům 

 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

84 743141 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PŘECHODOVÝ DÉLKY DO 8 M KUS 4,000 22 758,62 91 034,48

1. Položka obsahuje: 

 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství 

 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 

svítidlům 

 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

85 743169 R STOŽÁROVÁ REDUKCE KUS 2,000 6 666,67 13 333,34

1. Položka obsahuje: 

 - veškeré příslušenství 

 - technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

86 743170 R POUZDRO PRO STOŽÁR KUS 10,000 6 781,61 67 816,10

1. Položka obsahuje: 

 - veškeré příslušenství 

 - technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

87 743300 R ZKRÁCENÍ VÝLOŽNÍKU KUS 2,000 977,01 1 954,02



1. Položka obsahuje: 

 - všechny práce spojené s úpravou výložníku včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

88 743311
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA 

VYLOŽENÍ DO 1 M
KUS 3,000 4 367,82 13 103,46

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

89 743312
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA 

VYLOŽENÍ PŘES 1 DO 2 M
KUS 3,000 5 517,24 16 551,72

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

90 743313
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA 

VYLOŽENÍ PŘES 2 M
KUS 2,000 6 781,61 13 563,22

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

91 743511 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ VÝBOJKOVÉ ULIČNÍ, MIN. IP 44, DO 150 W KUS 3,000 12 413,79 37 241,37



1. Položka obsahuje: 

 – zdroj a veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

92 743531
SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ PRO OSVĚTLENÍ PŘECHODU PRO CHODCE 

DO 150 W
KUS 2,000 18 160,92 36 321,84

1. Položka obsahuje: 

 – zdroj a veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

93 743553 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 25 DO 45 W KUS 3,000 17 816,09 53 448,27

1. Položka obsahuje: 

 – zdroj a veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

94 743554 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W KUS 2,000 21 264,37 42 528,74

1. Položka obsahuje: 

 – zdroj a veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

95 743570.a R VÝBOJKA SODÍKOVÁ KUS 3,000 402,30 1 206,90

70 W



1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

96 743570.b R VÝBOJKA SODÍKOVÁ KUS 2,000 436,78 873,56

100 W

1. Položka obsahuje: 

 - veškeré příslušenství 

 - technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

97 744R14 SVORKA OD 70 DO 120 MM2 KUS 10,000 137,93 1 379,30

SVORKA PRO ZEMNÍCÍ DRÁT

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

8 Potrubí 413 358,11

98 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 20,000 378,54 7 570,80

VČETNĚ NAPOJENÍ DO STÁVAJÍCÍ KANALIZAČNÍ STOKY



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 

včetně potřebných úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

99 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 10,000 463,22 4 632,20

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného 

rozpůlení,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 

závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  včetně případně předepsaného 

utěsnění konců chrániček 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách

100 894171 ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 5,000 42 413,78 212 068,90

VČ. LITINOVÉHO SAMONIVELAČNÍHO POKLOPU



položka zahrnuje: 

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. 

- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno a není-li 

uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu).  

- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  

osazení  do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, 

ošetření a ochrana dílců,  

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 

a závěsná oka,  

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  

- očištění a ošetření úložných ploch,  

- zednické výpomoce pro montáž dílců,  

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 

měření,  

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku 

- předepsané podkladní konstrukce

101 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 10,000 8 775,86 87 758,60

položka zahrnuje: 

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem, 

- předepsané podkladní konstrukce
102 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 20,000 1 655,17 33 103,40

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 

103 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 20,000 1 379,31 27 586,20

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 

104 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 40,000 827,59 33 103,60

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 

105 89952 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 3,000 2 166,67 6 500,01



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 

betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem,  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

106 899642 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM M 20,000 51,72 1 034,40

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 

9 Ostatní konstrukce a práce 1 685 550,04

107 914121
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ
KUS 20,000 2 873,56 57 471,20

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

108 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 20,000 137,93 2 758,60

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 



109 914911
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ
KUS 20,000 992,00 19 840,00

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

110 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 46,000 83,24 3 829,04

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

111 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 46,000 320,69 14 751,74

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

112 916141 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 10KS - DOD A MONTÁŽ KUS 3,000 23 700,00 71 100,00

položka zahrnuje: 

- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení 

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou opravu poškozených částí  

- napájení z baterie včetně záložní baterie

113 916143 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 10KS - DEMONTÁŽ KUS 3,000 2 070,00 6 210,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 

114 916151 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DOD A MONTÁŽ KUS 1,000 41 900,00 41 900,00

položka zahrnuje: 

- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení (souprava zahrnuje 2 

semafory) 

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou opravu poškozených částí  

- napájení z baterie včetně záložní baterie

115 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 1,000 1 020,00 1 020,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 

116 916311 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ KUS 10,000 2 070,00 20 700,00



položka zahrnuje: 

- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení 

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou opravu poškozených částí

117 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 10,000 296,07 2 960,70

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 

místo

118 916331 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ KUS 40,000 1 530,00 61 200,00

položka zahrnuje: 

- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení 

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou opravu poškozených částí

119 916333 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 40,000 107,00 4 280,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 

místo

120 916830 R MOBILNÍ PLOTOVÁ ZÁBRANA S REFLEXNÍM PÁSKEM KUS 20,000 3 500,00 70 000,00

ROZMĚRY 2000 X 1050 X 560 MM

položka zahrnuje: 

- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení 

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou opravu poškozených částí

121 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 2 500,000 270,11 675 275,00

OBRUBA 50/200/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

122 917224.a SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 20,000 316,09 6 321,80

PŘECHODOVÁ OBRUBA 120-150/150/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

123 917224.b SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 600,000 474,71 284 826,00

SILNIČNÍ OBRUBA 120-150/250/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE



Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

124 917224.c SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 50,000 316,09 15 804,50

SNÍŽENÁ OBRUBA 150/150/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

125 91725.a NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 15,000 2 544,83 38 172,45

"KASELSKÝ" - ZASTÁVKOVÁ OBRUBA S NÁŠLAPEM 200 MM DO BETONOVÉHO 

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

126 91725.b NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 4,000 2 782,18 11 128,72

ZASTÁVKOVÁ OBRUBA PŘECHODOVÁ DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

127 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 24,000 666,67 16 000,08

ZÁHONOVÁ OBRUBA ŽULOVÁ 50/200/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

128 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM M 20,000 666,67 13 333,40

CHODNÍKOVÁ OBRUBA ŽULOVÁ 200/250/1000 MM DO BETONOVÉHO LOŽE

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

129 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 800,000 91,95 73 560,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

130 93131 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU M3 0,080 92,00 7,36



položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 

před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 

nezahrnuje těsnící profil

131 93554 ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM VČET MŘÍŽÍ M 10,000 4 224,18 42 241,80

S KRYCÍM LITINOVÝM ROŠTEM

položka zahrnuje: 

-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 

včetně mříže 

- spárování, úpravy vtoku a výtoku 

- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování 

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě

132 966156 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 10,000 3 448,28 34 482,80

položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

133 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 10,000 5 172,41 51 724,10

položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

134 96656 ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 400MM M 10,000 1 034,48 10 344,80

- zahrnuje vybourání žlabů včetně podkladních vrstev a eventuelních mříží 

- zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku 

- nezahrnuje poplatek za skládku, vykáže se v samostatné položce 014** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

135 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 10,000 1 591,51 15 915,10



- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 

na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z 

platných předpisů

136 96688 VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH KUS 5,000 2 298,85 11 494,25

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 

na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z 

platných předpisů

137 969234 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ M 20,000 344,83 6 896,60

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 

na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z 

platných předpisů


